



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 22.01.2015

№ 26

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации  
Краснодарского края от 30 декабря 2003 года № 1277 «Об утверждении  
Положения о порядке подготовки и проведения приема международных и  
правительственных делегаций, официальных лиц в администрации  
Краснодарского края»**

В целях установления единого порядка в вопросах материально-технического обеспечения при подготовке и проведении приемов международных и правительственных делегаций, официальных лиц, прибывающих в Краснодарский край, постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению главы администрации Краснодарского края от 30 декабря 2003 года № 1277 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения приема международных и правительственных делегаций, официальных лиц в администрации Краснодарского края» следующие изменения:

1) по тексту слова «глава администрации Краснодарского края» в соответствующих падежах заменить словами «глава администрации (губернатор) Краснодарского края» в соответствующих падежах;

2) в разделе II «Для целей настоящего Положения используются следующие основные термины и понятия»:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Сувенир – предмет, предназначенный напомнить о чем-либо, например, о посещении какого-либо места или события (эмблема города, изображение памятного места, музея и т.д.), имеющий материальную и (или) художественную ценность»;

абзац восьмой исключить;

3) в разделе III «Организация работы в подготовительный период»:

в пункте 3.6 слова «Подготовленная и подписанная руководителем рабочей группы программа» заменить словами «Подготовленная программа, подписанная руководителем рабочей группы, заместителем управляющего делами, директором департамента управления делами администрации Краснодарского края, начальником управления протокола администрации Краснодарского края и начальником отдела по защите государственной тайны администрации Краснодарского края,»;

в пункте 3.8 слова «памятных подарков и сувениров» заменить словами «сувениров»;

пункт 3.9 исключить;

в пункте 3.10 слова «Утвержденные программа пребывания и план-задание передаются» заменить словами «Утвержденная программа пребывания передается»;

в пункте 3.11 слова «список ценных подарков и сувениров» заменить словами «список сувениров»;

4) в пункте 4.6 раздела IV «Организация работы в период визита» по тексту слова «ценные подарки и сувениры» в соответствующих числах и падежах заменить словами «сувениры» в соответствующих числах и падежах;

5) в пункте 5.2 раздела V «Организация работы в заключительный период» после слов «подразделением администрации» дополнить словами «или органом исполнительной власти»;

6) в разделе VII «Проведение приема делегаций и официальных лиц» по тексту слова «сувениры и ценные подарки» в соответствующих числах и падежах заменить словами «сувениры» в соответствующих числах и падежах;

7) в абзаце пятом пункта 8.2 раздела VIII «Финансовое обеспечение» слова «ценных подарков,» исключить.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Горохова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края

А.Н. Ткачев

